
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 23. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 22. 03. 2010  do 06.00 hodin dne 23.  03. 2010 
 
09.21 -  3, Seifertova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 1, byly přivolána k otevření zaklaplých dveří bytu 

uživatelky pí Bartůňkové. Za asistence příslušníků PČR dveře otevřeny bez jejich 
poškození. 

 
09.35 -  14, Novozámecká  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 5, byla přivolána k případu úniku motorové nafty 

z nákladního automobilu značky AVIA. Z proražené  nádrže uniklo cca 70 l 
motorové nafty. Rozlita na komunikaci v délce cca 2 km. Asanována sorbentem. 
Část nafty prosákla třemi vpustmi do kanalizace. O situaci informován Magistrát 
hl.m. Prahy, Odbor životního prostředí. Na místo se dostavil odpovědný pracovník, 
který provedl další asanační opatření. 

 
09.45 -  6, Technická  
 -vysoká škola- 
 Příslušníkům HZS Praha OBZP byl dodatečně nahlášen požár v laboratoři místního 

označení č. 79 Ústavu organické technologie VŠCHT Praha. K požáru došlo dne 
21.3.2010 v 01.30 hodin. Byl signalizován EPS (ústředna ve vrátnici) a uhašen 
vrátnými práškovými přenosnými hasicími přístroji z vybavení laboratoře. Hasičské 
jednotky nebyly přivolány. Požár poškodil klimatizaci, rozvody el.proudu. Kouřovými 
zplodinami očazena malba stěny a stropu laboratoře. Práškem z hasících přístrojů 
poškozeny dva přístroje hmotnostní spektrometrie. Příčinou vzniku byla technická 
závada elektroinstalace klimatizace. 

  
 
10.05 -  5, Stroupežnického  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 7, byla vyslána k  zpřístupnění bytové jednotky 

uživatelky pí Zemanové. Za asistence příslušníků PČR dveře otevřeny bez jejich 
poškození. Jmenovaná uživatelka předána ZZS. 

 
10.32 -  15, Edisonova  
 -dřevěná bouda- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 5, byla přivolána k požáru celodřevěné opuštěné 

boudy půdorysných rozměrů 5 x 5m. Bouda sloužila jako příbytek osob bez 
přístřeší. Na likvidaci nasazena voda, dodávaná 1 C proudem z vlastního zdroje 
jednotky. Uvnitř nalezena 10 kg PB lahev bez poškození.  Vynesena na volné 
prostranství.  

 
11.12 -  10, Nad vinným potokem  
 -neobydlené stavení- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 6, byla vyslána k požáru uvnitř neobydleného 

polorozbořeného stavení. Zde hořel nakupený odpad na ploše 8 x 4m. Odpad 
uhašen vodou, dodávanou 1 C proudem z vlastního zdroje jednotky. Vnitřní 
zakouřené prostory nuceně odvětrány. Ve stavení se nikdo nenacházel, ale užívaly 
jej osoby bez přístřeší.  

 



 
2 

11.25 -  7, Jankovcova  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 3, byla vyslána k požáru odpadu. Na místě a po 

průzkumu byla upřesněna adresa, jednalo se o ulici Vrbenského. Hašen odpad 
vodou, dodávanou 1 C proudem z vlastního zdroje jednotky. Hořelo na ploše 4 x 4 
m.  

 
12.11 -  10, Karpatská  
 -obytný objekt- 
 Pracovnicí pečovatelské služby byla přivolána jednotka HZS Praha, stanice 5, 

k zpřístupnění bytové jednotky uživatelky ( 90 let). Pani upadla, zůstala ležet u dveří 
a sama je nemohla již otevřít. Dveře zajištěny bezpečnostními zámky. Příslušníci 
jednotky se nakonec do bytu dostali oknem po výstupu po přistaveném 
automobilovém žebříku. Dveře otevřeny bez poškození zevnitř.  

 
12.26 -  1, Náměstí Republiky 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 1, byla přivolána k případu výronu plamene z kanálu 

před OC Palladium. Průzkumem zjištěno, že hoří nakupený odpad v koši 
kanalizační vpusti. Uhašeno tlakovou vodou. Odpad iniciován odhozeným 
neuhašeným nedopalkem nezjištěným kuřákem. Požárem škoda nevznikla. 

  
13.22 -  1, Pražský Hrad, II. nádvoř 
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 11, prověřovala signalizaci EPS. Čidlo aktivováno 

prašností při stavebních úpravách. K požáru nedošlo, jednalo se o planý poplach. 
 
14.07 -  8, Zhořelecká  
 -kuchyně Sport baru- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 3, byla přivolána k požáru oleje fritovací nádoby 

v kuchyni. Na likvidaci požáru nasazen PHP CO2. Poškozen termostat fritézy (stáří 
4 roky), přívod el. proudu a částečně malba stěny. Příčinou vzniku byla technická 
závada uvedeného termostatu. PČR se na místo nedostavila. 

  
 
14.14 -  5, U Trojice  
 -komunikace- 
 Z narušené nádrže dodávkového automobilu značky OPEL vytekla část motorové 

nafty. Rozlita na ploše 2 x 2m. Asanována sorbentem. K prosaku nafty do 
kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. 

 
15.10 -  4, Vyskočilova  
 -odpadkový koš- 
             Jednotka HZS Praha, stanice 6, byla přivolána k údajnému požáru odpadu 

v plastovém odpadkovém koši. Žádné příznaky nového požáru nebyly zjištěny, 
nalezen pouze částečně deformovaný koš z dřívějšího požáru. 

 
15.11 -  14, Hlaďova  
 -volné prostranství- 
 Z odstaveného automobilu značky ŠKODA OCTAVIA unikla část PHM. Asanováno 

jednotkou HZS Praha, stanice 10. K úniku PHM do kanalizace nedošlo, životní 
prostředí nebylo ohroženo. 

 
15.52 -  3, Přemyslovská  
 -obytný objekt- 
 Příslušníkům HZS Praha OBZP byl dodatečně nahlášen požár kuchyně bytové 

jednotky v 1. patře řadového činžovního domu. K požáru došlo dne 5.3.2010 kolem 



 
3 

16.00 hodin. Zpozorovala jej uživatelka a uhasila jej vodou z místního zdroje. 
Hasičské jednotky přivolány nebyly. Příčinou vzniku byla zřejmě technická závada 
osvětlení pod kuchyňskou linkou. Místo vzniku z větší části bylo již uklizeno. 
Částečně ohořela spodní část dvou horních skříněk linky. PČR případ nešetří. 

 
15.56 -  8, Prvního pluku  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 1, byla přivolána k pomoci slepému občanovi, 

kterému spadla slepecká hůl do šachty. Násilně otevřeny dveře a mříže do 
sklepních prostor domu, hůl nalezena a předána majiteli. 

 
16.05 -  11, K Horkám  
 -vodní plocha- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 4, prověřovala údajné zamoření plochy vodní nádrže. 

Na hladině zjištěny pouze náplavy organického původu, žádné nebezpečí nehrozilo. 
Jednotka nezasahovala. 

 
16.12 -  11, Chilská, stanice metra Opatov 
 -stanice metra- 
 Jednotka HZS DP Metro prověřovala signalizaci EPS. Jednalo se o planý poplach, 

důvod spuštění čidla nezjištěn. 
 
16.13 -  12, Botevova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 6, byla přivolána k požáru směsného odpadu 

v plechovém kontejneru. Odpad uhašen vodou, dodávanou tlakovým proudem 
z vlastního zdroje jednotky. Příčina požáru beze škody nebyla zjištěna. PČR se na 
místo nedostavila. 

  
 
16.49 -  3, U památníku  
 -železniční tunel- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 1, a jednotka HZS SŽDC prověřovaly ohlášené 

zakouření tunelu, propojujícího městkou část Žižkov a Karlín. Žádné příznaky 
požáru v tunelu průzkumem nezjištěny. Zřejmě se jednalo o výfukové zplodiny 
projíždějící motorové soupravy. 

 
 
 
17.51 -  5, Na bělidle  
 -obytný objekt- 
 Příslušníci jednotky HZS Praha, stanice 7, výstupem po automobilovém žebříku a 

následně oknem vstoupili do bytu uživatelky. Dveře bytu poté otevřeli zevnitř. 
 
18.31 - 2, Budečská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky zasypali skvrnu PHM sorbentem. 
 
19.00 - 13, Trávníčkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla 

v bytě nalezena žena v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS. 
 
19.18 - 8, Dolákova  
 - volné prostranství - 



 
4 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali vodou ze džberové stříkačky a 
ženijním nářadím několik nedohašených míst v ohništích lesoparku. Požárem ke 
škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo nedohašení ohnišť po pálení dřevného 
odpadu pracovníky fy. Lesy Praha. 

   
 
20.00 - 6, Aviatická  
 - letištní plocha - 
 Jednotka HZS Letiště byla vyslána k zajištění úniku PHM na letištní plochu. 

Příslušníci jednotky zasypali olejovou skvrnu sorbentem. 
 
20.27 - 8, Květinářská  
 - stavební buňka - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali vodním proudem 1C požár stavební 

buňky v plném rozsahu. Požárem byla celá buňka a v ní uložený materiál zcela 
zničeny. Poškozená byla i další stavební buňka umístěná v blízkosti požárem 
zničené buňky. Příčina vzniku požáru, konečná výše škody a majitel objektu budou 
upřesněny po ranním došetření případu.  

 
21.28 - 11, Hrudičkova  
 - těleso komínu - 
 Jednotky HZS Praha st. 4 a 6 byly vyslány k záchraně dvou osob z komínu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o členy svazu komínářů. Jednotky 
nezasahovaly.  

 
22.48 - 5, Kořenského  
 - plastová popelnice -  
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plastové popelnici. Požárem byla celá popelnice zcela zničena. Příčinou vzniku 
požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

  
 
23.17 - 5, Zborovská 
 - plastová popelnice -  
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plastové popelnici. Požárem byla celá popelnice zcela zničena. Příčinou vzniku 
požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

  
 
23.26 - 10, Vršovická  
 - objekt v demolici - 
 Příslušníci jednotek HZS Praha st.5 a HZS SŽDC likvidovali požár objektu 

v demolici. Požárem ke škodě nedošlo. Příčina vzniku požáru souvisí s pohybem 
bezdomovců v objektu a pravděpodobně se jednalo o nedbalost  neznámé osoby 
při používání otevřeného ohně. Vyloučit nelze ani úmyslné zapálení neznámým 
pachatelem. 

   
 
00.03 - 8, Hnězdenská  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Příčina 

reakce čidla nebyla zjištěna, pravděpodobně se jednalo o planý poplach. 
 
 
 
 
 



 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali: por.Ing.Hyršl 
 nprap. Ing. Filip 
                                                                                                Hasičský záchranný sbor 
                                                                                                   hlavního m ěsta Prahy  
                                                                                           plk. Ing. J iří Hošek    
 


